JVNIIVS

F_6 v.1 Hic quoque mensis habet dubias in nomine causas :
 2 quae placeat positis omnibus ipse lege.
 3 Facta canam ; sed erunt qui me finxisse loquantur
 4 nullaque mortali numina visa putent.
 5 Est deus in nobis, agitante calescimus illo.
 6 Impetus hic sacrae semina mentis habet.
 7 Fas mihi praecipue voltus vidisse deorum,
 8 vel quia sum vates, vel quia sacra cano.
 9 Est nemus arboribus densum, secretus ab omni
 10 voce locus, si non obstreperetur aquis.
 11 Hic ego quaerebam coepti quae mensis origo
 12 esset et in cura nominis hujus eram.
 13 Ecce deas vidi, non quas praeceptor arandi
 14 viderat, Ascraeas cum sequeretur oves ;
 15 nec quas Priamides in aquosae vallibus Idae
 16 contulit ; ex illis sed tamen una fuit.
 17 Ex illis fuit una, sui germana mariti ;
 18 haec erat, agnovi, quae stat in arce Jovis.
 19 Horruebam tacitoque animum pallore fatebar.
 20 Tum dea quos fecit sustulit ipsa metus.
 21 Namque ait : "O vates, Romani conditor anni,
 22 ause per exiguos magna referre modos,
 23 jus tibi fecisti numen caeleste videndi,
 24 cum placuit numeris condere festa tuis ;
 25 ne tamen ignores volgique errore traharis,
 26 Junius a nostro nomine nomen habet.
 27 Est aliquid nupsisse Jovi, Jovis esse sororem :
 28 fratre magis dubito glorier anne viro.
 29 Si genus aspicitur, Saturnum prima parentem
 30 feci, Saturni sors ego prima fui.
 31 A patre dicta meo quondam Saturnia Roma est :
 32 haec illi a caelo proxima terra fuit.
 33 Si torus in pretio est, dicor matrona Tonantis
 34 junctaque Tarpeio sunt mea templa Jovi.
 35 An potuit Maio paelex dare nomina mensi,
 36 hic honor in nobis invidiosus erit ?
 37 Cur igitur regina vocor princepsque dearum,
 38 aurea cur dextrae sceptrae dedere meae ?
 39 An facient mensem lucas Lucinaque ab illis
 40 dicar et a nullo nomina mense traham ?
 41 Tum me paeniteat posuisse fideliter iras
 42 in genus Electrae Dardaniumque domum.
 43 Causa duplex irae : rapto Ganymede dolebam,
 44 forma quoque Idaeo iudice victa mea est.
 45 Paeniteat quod non foveo Carthaginis arces,
 46 cum mea sint illo currus et arma loco.
 47 Paeniteat Sparten Argosque measque Mycenae
 48 et veterem Latio supposuisse Samon ;
 49 adde senem Tatium Junonicolasque Faliscos,
 50 quos ego Romanis subcubuisse tuli.
 51 Sed neque paeniteat nec gens mihi carior ulla est :
 52 hic colar, hic teneam cum Jove templa meo.
 53 Ipse mihi Mavors : "Commendo moenia", dixit,
 54 "haec tibi : tu pollens urbe nepotis eris."
 55 Dicta fides sequitur : centum celebramur in aris